Lampiran F1

KALENDAR AKADEMIK 2024/2025
SARJANA MUDA PERUBATAN DAN SARJANA MUDA PEMBEDAHAN (MBBS)
(PERINGKAT 1)
Haluansiswa (Week of Welcome) — WOW 1 minggu 28.09.2024 - 06.10.2024
Minggu Pengenalan Fakulti 1 minggu 07.10.2024 -  13.10.2024
Kuliah 2 minggu 14.10.2024 27.10.2024
Cuti Perayaan Deepavali 1 minggu 28.10.2024 03.11.2024
Kuliah 7 minggu 04.11.2024 22.12.2024
Cuti Perayaan Krismas 1 minggu 23.12.2024 29.12.2024
Kuliah 4 minggu 30.12.2024 26.01.2025
Cuti Perayaan Tahun Baru Cina 1 minggu 27.01.2025 02.02.2025
Kuliah 6 minggu 03.02.2025 16.03.2025
Feperksaan (';esq:)”e" Summative 1 hari 18.03.2025 18.03.2025
Kuliah 2 minggu 17.03.2025 30.03.2025
Cuti Perayaan Hari Raya Aidilfitri 1 minggu 31.03.2025 06.04.2025
Kuliah 18 minggu* 07.04.2025 10.08.2025
Minggu Ulangkaji 1 minggu 11.08.2025 17.08.2025
Peperiksaan Barrier Assessment (BA) 2 minggu* 18.08.2025 31.08.2025
Cuti Penggal / Peperiksaan Tambahan 6 minggu* 01.09.2025 28.09.2025
52 minggu

Nota:
(1) Jadual Pendaftaran Kursus dan Peperiksaan, boleh dirujuk di https://umsitsquide.um.edu.my/ . Maklumat
adalah tertakluk kepada pindaan.

(*) Kalendar Akademik telah mengambil kira cuti umum dan cuti perayaan. Maklumat cuti adalah tertakluk
kepada perubahan.

Hari Deepavali 31 Oktober 2024 Hari Pekerja 01 Mei 2025

Hari Krismas 25 Disember 2024 Hari Wesak 12 Mei 2025

Cuti Tahun Baharu 01 Januari 2025 Hari Keputeraan Agong 02 Jun 2025

Tahun Baru Cina 29 & 30 Januari 2025 Hari Raya Aidiladha 06 Jun 2025

Hari Wilayah 01 Februari 2025 Awal Muharam 27 Jun 2025

Hari Thaipusam 11 Februari 2025 Hari Kebangsaan 31 Ogos 2025
Nuzul Al-Quran 17 Mac 2025 Cuti Gantian Hari Kebangsaan 01 September 2025
Hari Raya Aidilfitri 31 Mac & 1 April 2025 Maulidur Rasul 05 September 2025

Nota Tambahan: Para pelajar dinasihati untuk merujuk Kalendar Akademik di Spectrum dan laman sesawang
Fakulti (https://medicine.um.edu.my/ug) untuk maklumat terperinci Kuliah (Block Lectures).

Dikemaskini pada: 15.02.2024
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Lampiran F2

KALENDAR AKADEMIK 2024/2025

SARJANA MUDA PERUBATAN DAN SARJANA MUDA PEMBEDAHAN (MBBS)

(PERINGKAT 2)

Kuliah 4 minggu 30.09.2024 27.10.2024
Cuti Perayaan Deepavali 1 minggu 28.10.2024 03.11.2024
Kuliah 7 minggu 04.11.2024 22.12.2024
Cuti Perayaan Krismas 1 minggu 23.12.2024 29.12.2024
Kuliah 4 minggu* 30.12.2024 26.01.2025
Feperksaan ?(eggigef)summa“ve 2 hari 21.01.2025 22.01.2025
Cuti Perayaan Tahun Baru Cina 1 minggu 27.01.2025 02.02.2025
Kuliah 8 minggu* 03.02.2025 30.03.2025
Cuti Perayaan Hari Raya Aidilfitri 1 minggu 31.03.2025 06.04.2025
Kuliah 16 minggu 07.04.2025 27.07.2025
Feperksaan E(eggigeg)summa“ve 2 hari 13.05.2025 14.05.2025
Minggu Ulangkaji 1 minggu 28.07.2025 03.08.2025
Peperiksaan Barrier Assessment (BA) 2 minggu 04.08.2025 17.08.2025
Cuti Penggal / Peperiksaan Tambahan 6 minggu 18.08.2025 28.09.2025
52 minggu

Nota:

(1) Jadual Pendaftaran Kursus dan Peperiksaan, boleh dirujuk di https://umsitsquide.um.edu.my/ .

Maklumat adalah tertakluk kepada pindaan.

(*) Kalendar Akademik telah mengambil kira cuti umum dan cuti perayaan. Maklumat cuti adalah tertakluk

kepada perubahan.

31 Oktober 2024

25 Disember 2024

01 Januari 2025

29 & 30 Januari 2025
01 Februari 2025

11 Februari 2025

17 Mac 2025

31 Mac & 1 April 2025

Hari Deepavali
Hari Krismas

Cuti Tahun Baharu
Tahun Baru Cina
Hari Wilayah

Hari Thaipusam
Nuzul Al-Quran
Hari Raya Aidilfitri

Hari Pekerja
Hari Wesak

Nota Tambahan: Para pelajar dinasihati untuk merujuk Kalendar Akademik di Spectrum dan laman sesawang

Hari Keputeraan Agong
Hari Raya Aidiladha
Awal Muharam

Hari Kebangsaan

Cuti Gantian Hari Kebangsaan
Maulidur Rasul

01 Mei 2025
12 Mei 2025
02 Jun 2025
06 Jun 2025
27 Jun 2025
31 Ogos 2025

01 September 2025
05 September 2025

Fakulti (https://medicine.um.edu.my/ug) untuk maklumat terperinci Kuliah (Block Lectures).

Dikemaskini pada: 15.02.2024
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Lampiran F3

KALENDAR AKADEMIK 2024/2025
SARJANA MUDA PERUBATAN DAN SARJANA MUDA PEMBEDAHAN (MBBS)
(PERINGKAT 3.1)

Minggu Pengenalan Posting Klinikal /

Minggu Pengimejan Bioperubatan 1 minggu 30.09.2024 - 06.10.2024
Posting A 3 minggu 07.10.2024 27.10.2024
Cuti Perayaan Deepavali 1 minggu 28.10.2024 03.11.2024
Posting A 5 minggu 04.11.2024 08.12.2024
Posting B 2 minggu 09.12.2024 22.12.2024
Cuti Perayaan Krismas 1 minggu 23.12.2024 29.12.2024
Posting B 4 minggu* 30.12.2024 26.01.2025
Cuti Perayaan Tahun Baru Cina 1 minggu 27.01.2025 02.02.2025
Posting B 2 minggu 03.02.2025 16.02.2025
ﬁﬁgﬁ:gsfanBe”u”s EOP 1 minggu 17.02.2025 23.02.2025
Posting C 5 minggu* 24.02.2025 30.03.2025
Cuti Perayaan Hari Raya Aidilfitri 1 minggu 31.03.2025 06.04.2025
Posting C 3 minggu 07.04.2025 27.04.2025
Posting D 8 minggu 28.04.2025 22.06.2025
ﬁﬁgtei:gsgi‘[‘ge”“”s EOP 1 minggu 23.06.2025 29.06.2025
Cuti / Peperiksaan Tambahan 2 minggu 30.06.2025 13.07.2025
Elektif / Ulang Posting Klinikal 8 minggu 14.07.2025 07.09.2025
Peperiksaan Ulangan 1 minggu* 08.09.2025 14.09.2025
Cuti Penggal 2 minggu 15.09.2025 28.09.2025
52 minggu
Nota:

(1) Jadual Pendaftaran Kursus dan Peperiksaan, boleh dirujuk di https://umsitsquide.um.edu.my/ .
Maklumat adalah tertakluk kepada pindaan.

(*) Kalendar Akademik telah mengambil kira cuti umum dan cuti perayaan. Maklumat cuti adalah tertakluk
kepada perubahan.

Hari Deepavali 31 Oktober 2024 Hari Pekerja 01 Mei 2025
Hari Krismas 25 Disember 2024 Hari Wesak 12 Mei 2025
Cuti Tahun Baharu 01 Januari 2025 Hari Keputeraan Agong 02 Jun 2025
Tahun Baru Cina 29 & 30 Januari 2025 Hari Raya Aidiladha 06 Jun 2025
Hari Wilayah 01 Februari 2025 Awal Muharam 27 Jun 2025

11 Februari 2025
17 Mac 2025
31 Mac & 1 April 2025

Hari Thaipusam
Nuzul Al-Quran
Hari Raya Aidilfitri

Hari Kebangsaan 31 Ogos 2025
Cuti Gantian Hari Kebangsaan 01 September 2025
Maulidur Rasul 05 September 2025

Nota Tambahan: Para pelajar dinasihati untuk merujuk Kalendar Akademik di Spectrum dan laman sesawang
Fakulti (https://medicine.um.edu.my/ug) untuk maklumat terperinci Kuliah (Block Lectures).

Dikemaskini pada: 15.02.2024
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Lampiran F4

KALENDAR AKADEMIK 2024/2025
SARJANA MUDA PERUBATAN DAN SARJANA MUDA PEMBEDAHAN (MBBS)
(PERINGKAT 3.2)

Posting E 8 minggu* 02.09.2024 27.10.2024
Cuti Perayaan Deepavali 1 minggu 28.10.2024 03.11.2024
Posting F 7 minggu 04.11.2024 22.12.2024
Cuti Perayaan Krismas 1 minggu 23.12.2024 29.12.2024
Posting F 1 minggu* 30.12.2024 05.01.2025
ﬁggﬁ:gsé‘zr‘FBe”u”s EOP 1 minggu 06.01.2025 12.01.2025
Posting G 2 minggu 13.01.2025 26.01.2025
Cuti Perayaan Tahun Baru Cina 1 minggu 27.01.2025 02.02.2025
Posting G 6 minggu 03.02.2025 16.03.2025
Posting H 2 minggu* 17.03.2025 30.03.2025
Cuti Perayaan Hari Raya Aidilfitri 1 minggu 31.03.2025 06.04.2025
Posting H 6 minggu 07.04.2025 18.05.2025
ggg’ﬁ:gs(?? I—?{/arlggé)selrzilgsﬁ;an Tambahan 2 minggu* 19.05.2025 01.06.2025
Community Health Posting 8 minggu* 02.06.2025 27.07.2025
Cuti / Minggu Rayuan 1 minggu 28.07.2025 03.08.2025
Elektif / Ulang Posting Klinikal 6 minggu* 04.08.2025 14.09.2025
Peperiksaan Ulangan 1 minggu* 15.09.2025 21.09.2025
Cuti Penggal 1 minggu 22.09.2025 28.09.2025
56 minggu
Nota:

(1) Jadual Pendaftaran Kursus dan Peperiksaan, boleh dirujuk di https://umsitsquide.um.edu.my/ .
Maklumat adalah tertakluk kepada pindaan.

(*) Kalendar Akademik telah mengambil kira cuti umum dan cuti perayaan. Maklumat cuti adalah tertakluk
kepada perubahan.

Hari Deepavali 31 Oktober 2024 Hari Pekerja 01 Mei 2025
Hari Krismas 25 Disember 2024 Hari Wesak 12 Mei 2025
Cuti Tahun Baharu 01 Januari 2025 Hari Keputeraan Agong 02 Jun 2025
Tahun Baru Cina 29 & 30 Januari 2025 Hari Raya Aidiladha 06 Jun 2025
Hari Wilayah 01 Februari 2025 Awal Muharam 27 Jun 2025

11 Februari 2025
17 Mac 2025
31 Mac & 1 April 2025

Hari Thaipusam
Nuzul Al-Quran
Hari Raya Aidilfitri

Hari Kebangsaan 31 Ogos 2025
Cuti Gantian Hari Kebangsaan 01 September 2025
Maulidur Rasul 05 September 2025

Nota Tambahan: Para pelajar dinasihati untuk merujuk Kalendar Akademik di Spectrum dan laman sesawang
Fakulti (https://medicine.um.edu.my/ug) untuk maklumat terperinci Kuliah (Block Lectures).

Dikemaskini pada: 15.02.2024
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Lampiran F5

KALENDAR AKADEMIK 2024/2025
SARJANA MUDA PERUBATAN DAN SARJANA MUDA PEMBEDAHAN (MBBYS)
(PERINGKAT 3.3)

Posting | 6 minggu* 16.09.2024 27.10.2024
Cuti Perayaan Deepavali 1 minggu 28.10.2024 03.11.2024
Posting | 2 minggu 04.11.2024 17.11.2024
Posting J 5 minggu 18.11.2024 22.12.2024
Cuti Perayaan Krismas 1 minggu 23.12.2024 29.12.2024
Posting J 3 minggu* 30.12.2024 19.01.2025
Peperiksaan Bertulis EOP .

Posting | & J 1 minggu 20.01.2025 26.01.2025
Cuti Perayaan Tahun Baru Cina 1 minggu 27.01.2025 02.02.2025
Posting K 8 minggu* 03.02.2025 30.03.2025
Cuti Perayaan Hari Raya Aidilfitri 1 minggu 31.03.2025 06.04.2025
Posting L 8 minggu 07.04.2025 01.06.2025
Peperiksaan Bertulis EOP .

Posting K & L / Peperiksaan Tambahan 2 minggu 02.06.2025 15.06.2025
Minggu Ulangkaji 1 minggu 16.06.2025 22.06.2025
Peperiksaan Profesional Barrier .

Assessment (BA) 3 minggu 23.06.2025 13.07.2025
Minggu Pengenalan PRINT / Minggu 1 minggu 14.07.2025 20.07.2025
Rayuan

PRINT / Ulang Posting Klinikal 8 minggu* 21.07.2025 14.09.2025
Peperiksaan Tambahan BA 2 minggu* 15.09.2025 28.09.2025

54 minggu
DELAYED PRINT
Cuti / Minggu Rayuan 1 minggu 29.09.2025 05.10.2025
Cuti / Minggu Pengenalan PRINT 1 minggu 06.10.2025 12.10.2025
Cuti / PRINT Tambahan 8 minggu 13.10.2025 07.12.2025
10 minggu

Nota:

(1) Jadual Pendaftaran Kursus dan Peperiksaan, boleh dirujuk di https://umsitsquide.um.edu.my/ .

Maklumat adalah tertakluk kepada pindaan.

(*) Kalendar Akademik telah mengambil kira cuti umum dan cuti perayaan. Maklumat cuti adalah tertakluk

kepada perubahan.

Hari Deepavali 31 Oktober 2024 Hari Pekerja 01 Mei 2025
Hari Krismas 25 Disember 2024 Hari Wesak 12 Mei 2025
Cuti Tahun Baharu 01 Januari 2025 Hari Keputeraan Agong 02 Jun 2025
Tahun Baru Cina 29 & 30 Januari 2025 Hari Raya Aidiladha 06 Jun 2025
Hari Wilayah 01 Februari 2025 Awal Muharam 27 Jun 2025

11 Februari 2025
17 Mac 2025

Hari Thaipusam

Hari Kebangsaan

31 Ogos 2025

Nuzul Al-Quran
Hari Raya Aidilfitri

Cuti Gantian Hari Kebangsaan
Maulidur Rasul

01 September 2025

31 Mac & 1 April 2025 05 September 2025

Nota Tambahan: Para pelajar dinasihati untuk merujuk Kalendar Akademik di Spectrum dan laman sesawang
Fakulti (https://medicine.um.edu.my/ug) untuk maklumat terperinci Kuliah (Block Lectures).

Dikemaskini pada: 15.02.2024
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